
 NNOOHHHHII  LLOOGGIISSTTIICCSS  CCOO..,,  LLTTDD..  
16-11, Meieki Minami 3-Chome, Nakamuraku-Ku, Nagoya, 450-0003 JAPAN  

TEL: +81 52 561 3136 FAX: +81 52 561 3215 

 

 

2024年 9月 9日 

お客様各位 

 

ベトナム北部 台風 11 号の影響について 

   濃飛倉庫運輸株式会社 

 

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、先週 9/6(金)～9/7(土)にかけまして、ベトナム北部を通過致しました台風 11号の影響につきまして 

以下の通りご報告させて頂きます。 

 

概要 

９月６日(金)～７日(土)にかけて、過去３０年で最大の台風とされる台風１１号(ヤギ)がベトナム北部の

クアンニン省とハイフォン市付近に上陸致しました。上陸時点で９３５ｈＰａの規模で、２０１８年に関

空連絡橋にタンカーが衝突した台風２１号よりも勢力が強く、ベトナムでは今までに経験した事のない最

強クラスの台風でありました。ハイフォン市は７日(土)午後、ハノイ市内は７日(土)午後５時～８時にか

けて直撃を受けました。最も被害が大きかったのはクアンニン省とハイフォン市で、７日(土)～８日(日)

にかけて停電、断水が続きました。現在一部は復旧済みですが、未だ多くのエリアで停電は継続しており

ます。ハノイ市内は停電や断水は発生しなかったものの、街中の至る所で倒木が発生しており、被害は約

１７，０００本に及んでおります。行政による撤去作業が追い付いていないため通行止めとなっている箇

所が残っております。この台風での死者は現状２４名、負傷者は１７６名と報道されております。 

  

各港の状況について 

① ＤＩＮＨ ＶＵ ＰＯＲＴ（ＳＩＴＣ船） 

本日午前６時からに荷役作業再開 

② ＴＡＮ ＶＵ ＰＯＲＴ（ＯＮＥ，ＫＭＴＣ，ＥＶＥＲＧＲＥＥＮ） 

本日午前６時からに荷役作業再開 

③ ＣＨＵＡ ＶＥ ＰＯＲＴ 

本日午前６時からに荷役作業再開 

④ ＮＡＭ ＤＩＮＨ ＶＵ（ＳＪＪ） 

本日朝から通常通り荷役作業再開したが、作業に時間を要している。 

⑤ ＶＩＰ ＧＲＥＥＮＰＯＲＴ（ＴＳＬ） 

本日朝から通常通り荷役作業再開したが、作業に時間を要している。 

⑥ ＨＡＩＰＨＯＮＧ ＮＥＷＰＯＲＴ １８９（ＳＩＴＣ） 

本日朝から通常通り荷役作業再開したが、作業に時間を要している。 

  

 



 NNOOHHHHII  LLOOGGIISSTTIICCSS  CCOO..,,  LLTTDD..  
16-11, Meieki Minami 3-Chome, Nakamuraku-Ku, Nagoya, 450-0003 JAPAN  

TEL: +81 52 561 3136 FAX: +81 52 561 3215 

 

 

現地倉庫について 

① ハイフォン保税倉庫 

大きな被害はありません。一部シャッターの隙間から雨が入り床が濡れている箇所はあるものの、 

貨物にダメージはありません。 

② ハイズン保税倉庫 

浸水、水濡れ等のダメージは発生していません。 

③ ロンビエン一般倉庫（ＡＬＳ） 

浸水、水濡れ等のダメージは発生していません。 

④ 混載便ＣＦＳ倉庫 

ＡＴＡ(コーローダー)のＣＦＳ倉庫では本日９月９日（月）の営業中止。翌日以降に再開予定 

 

 

新たに情報入りましたら改めてご報告申し上げます。 

以上 


